[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                   СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                     п. Байкал

от « 24 » июля 2014г. №  60

«Об утверждении порядка предоставления
отчетов и расходования в 2014 году средств,
связанных с реализацией мероприятий проектов
народных инициатив»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Портбайкальского муниципального образования, зарегистрированного отделом главного управления Министерства юстиций Российской Федерации по Иркутской области  25.06.2014Г. № RU 385183052014001

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления отчетов и расходования в 2014 году средств, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив. (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Портбайкальсктие вести»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Портбайкальского
сельского поселения                                                                                               Н.В. Карпушко

Приложение № 1
к постановлению администрации
Портбайкальского сельского поселения

от 24.07.2014г. № 60

Порядок предоставление отчетов и расходования в 2014 году средств, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив

1. Орган местного самоуправления Портбайкальского сельского поселения, (далее –получатели) в срок до 10 апреля 2014 года предоставляют в отдел по анализу и прогнозированию социально-экономического развития территории управление экономики администрации муниципального образования Слюдянский район (далее – отдел), а Отдел до 16 апреля 2014 года в Управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по региональной политике:
a) Перечень проектов народных инициатив (далее – перечень) согласно форме, установленной «Порядком предоставления и расходования в 2014 году из областного бюджета в бюджет Портбайкальского муниципального образования, субсидий в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив», утвержденного постановлением Правительства Иркутской области № 191-пп от 08.04.2014г., соответствующий следующим требованиям:
· реализация полномочий, установленных статьями 14,15,16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· период реализации проектов народных инициатив Перечня – до 15 декабря 2014 года;
· размер финансирования мероприятий (комплекса мероприятий) проектов народных инициатив Перечня не может быть установлен ниже 5 процентов об общего объема финансирования Перечня;
· отсутствие в Перечне мероприятий проектов народных инициатив по софинансированию объектов капитального строительства муниципальной собственности;
Приоритетными являются мероприятия проектов народных инициатив Перечня, не включенные в долгосрочные и ведомственные целевые программы Иркутской области, и содержащие:
· текущий и (или) капитальный ремонт объектов социальной сферы муниципальной собственности, в том числе муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных общеобразовательных учреждений;
· организацию водоснабжения населения.
b) документы об итогах проведенных в 2014 году сходу граждан, публичных слушаний, конференции граждан (собрания делегатов), собрания граждан или других форм непосредственно осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении об одобрении перечня;
c) материалы, обосновывающие объемы финансирования мероприятий по текущему и (или) капитальному ремонту объектов социальной сферы муниципальной собственности и водоснабжения населения.
2. В целях контроля за целевым использованием субсидии получатели предоставляют ежедневно в отдел по анализу и прогнозированию социально-экономического развития Слюдянский район (далее – отдел), отчет по целевому использованию субсидий, направленных на реализацию мероприятий в рамках народных инициатив, согласно приложения № 1 к настоящему Порядку.
3. Получатели ежемесячно в срок до 18 числа месяца, предшествующего отчетному месяцу, направляют  в отдел по анализу и прогнозированию социально-экономического развития территории управление экономики администрации муниципального образования Слюдянский район (далее – отдел), копию платежного поручения, подтверждающего софинансирования проектов народных инициатив Перечня.
4. Выносить не позднее 15 октября 2014 года на рассмотрения и одобрения Комиссии вопрос о необходимости перераспределения субсидии на другие мероприятия проектов народных инициатив, не включенные в перечень, с учетом соблюдения процента софинансирования.
5. Ответственность за достоверность предоставляемой получателями в министерство информации, предусмотренной настоящим Порядком, возлагается на получателя.
6. Получатели в соответствии  с законодательством несет ответственность за нецелевое использования средств областного бюджета.

	Приложение

	Информация о ходе реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия (комплекса мероприятий) с количественными характеристиками
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Ход реализации мероприятий

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.
	Наличие заключенного соглашения*
	Стадия проведения конкурсных процедур (подготовка торгов, торги проведены и т.д.)**
	Дата объявления торгов
	Дата завершения торгов
	Наличие заключенного контракта (договора) ***
	Сумма и реквизиты платежного поручения о софинансировании за счет МБ
	Степень выполнения мероприятия, %

	Сумма (в рублях)
	Реквизиты

	ВСЕГО

	1
	Наименование муниципального образования

	до 15.12.2014

	ИТОГО:

	ИТОГО: